
*MKCRX00BMFU2* 

 
Dohoda o součinnosti 

Ministerstva kultury  

a 

Spolku pro obnovu venkova České republiky 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne 3. října 2017 



Dohoda o součinnosti 

Ministerstva kultury  

a 

Spolku pro obnovu venkova České republiky 

(dále jen „Dohoda“) 

 

 

Článek I. 

Strany Dohody 

 
Ministerstvo kultury 
(dále jen „Ministerstvo“) 
se sídlem 
Maltézské náměstí 471/1 
118 11 Praha 1, Malá Strana 
IČ: 00023671 
Zastoupeno: 
Mgr. Danielem Hermanem 
ministrem kultury 

Spolek pro obnovu venkova ČR 
(dále jen „Spolek“) 
se sídlem 
Bělotín 151 
753 64 Bělotín 
IČ: 64937178 
Zastoupený: 
Ing. Veronikou Vrecionovou 
předsedkyní 

 

Článek II. 

Preambule 

 
Uzavření této Dohody je výrazem vědomí společných zájmů a zájmu o spolupráci. 
Předmětem Dohody je stanovit oblasti spolupráce a základní pravidla její realizace. 

Dohoda představuje základní rámec spolupráce mezi stranami Dohody, rozvoj 
spolupráce v dále stanovených oblastech i rámcové podmínky jejího naplňování. Ty 
mohou být předmětem samostatných smluv a dohod. 

 

Článek III. 

Základní cíle 

 
Základním cílem Dohody je zajištění aktivní péče o obnovu a rozvoj venkova v České 
republice v souladu s principy trvale udržitelného rozvoje. 

Spolek již od svého vzniku v roce 1993 podporuje a propaguje obnovu a všestranný 
rozvoj venkova. Jeho posláním je přispívat k rehabilitaci venkova, k obnově a 
prohloubení společenského a duchovního života na venkově (mj. podpory, zachování, 
obnovy a vzniku nových tradic na venkově), k posílení hospodářské stability a 
prosperity venkova; motivovat občany žijící na venkově k dobrovolné aktivitě, 
podněcovat je v odhodlání podílet se na zdárném vývoji obce, napomáhat vzniku a 
činnosti místních a regionálních sdružení; účastnit se evropské spolupráce při 
obnově venkova; v neposlední řadě pak překonávat úzce resortní přístupy k řešení 
problémů obnovy vesnice a rozvoje venkova a podporovat a realizovat Program 
obnovy venkova. 



Tato snaha je plně v souladu s okruhy působnosti a prioritami Ministerstva kultury, 
kterými jsou mimo jiné umění, kulturně výchovná činnost, kulturní památky, věci 
církví a náboženských společností, věci tisku, včetně vydávání neperiodického tisku 
a jiných informačních prostředků, příprava návrhů zákonů a jiných právních předpisů 
týkajících se zčásti též venkova, včetně výroby a obchodu v oblasti kultury. 

 

Článek IV. 

Obecné formy spolupráce 

 
Obě strany Dohody se zavazují vytvořit a rozvíjet systém vzájemné komunikace 
s cílem zajištění výměny informací, zejména se vztahem k regionálnímu a národnímu 
rozvoji, zajištění koordinace rozvojových projektů a sdílení informačních zdrojů obou 
partnerů a nástrojů pro jejich zpracování, s ohledem na možnosti použití informací 
v souladu s platnou legislativou. 

Obě strany Dohody se zavazují: 

1) Spolupracovat při přípravě, realizaci a propagaci soutěže Vesnice roku 
v Programu obnovy venkova 

2) informovat se vzájemně dle možností a projeveného zájmu o významných 
akcích a aktivitách ve smyslu Článku III. této Dohody 

3) spolupracovat dle možností v oblasti výzkumu a vývoje při přípravě podkladů 
pro teoreticko-metodologické výstupy v zájmových oblastech 

4) spolupracovat dle možností obou stran na podpoře, odborné programové 
náplni a propagaci seminářů a konferencí pořádaných nebo spolupořádaných 
smluvními stranami, podporovat je dostupnými nástroji a svou účastí, případně 
poskytovat lektory 

5) uveřejňovat po vzájemné dohodě výsledky vzájemné spolupráce a vzájemně 
poskytnuté informace ve sdělovacích prostředcích (webové stránky, periodika 
a další) 

6) spolupracovat na zajištění propagace obnovy a rozvoje venkova 

 

Článek V.  

Formy a oblasti spolupráce Ministerstva 

 
Ministerstvo se zavazuje: 

1) umožnit zástupcům Spolku podílet se na činnosti odborných orgánů (např. 
pracovních skupin) zabývajících se definovanými zájmy obou stran a 
zřízených nebo koordinovaných Ministerstvem 

2) podporovat dostupnými nástroji vzdělávací aktivity pořádané Spolkem 
zejména pro členskou základnu Spolku, pro zastupitele a rady obcí, např. 
lektorskou činností 

3) spolupracovat a posílit spoluúčast při přípravě, realizaci a propagaci soutěže 
Vesnice roku v Programu obnovy venkova a v rámci možností spolupracovat 



na rozvojových projektech koncepčního charakteru a na propagaci obnovy a 
rozvoje venkova. Konkrétní dílčí formy a podmínky spolupráce budou 
vzájemně dojednány oběma stranami ve vazbě na aktuální situaci. 

 

Článek VI. 

Formy a oblasti spolupráce Spolku 

 
Spolek se zavazuje: 

1) umožnit zástupcům Ministerstva podílet se na odborně zaměřené činnosti 
Spolku (např. v rámci pracovních skupin) zabývajících se definovanými 
zájmy obou stran a zřízených nebo koordinovaných Spolkem 

2) spolupracovat při přípravě, realizaci a propagaci soutěže Vesnice roku 
v Programu obnovy venkova a v rámci možností spolupracovat na 
rozvojových projektech koncepčního charakteru a na propagaci kultury na 
venkově 

3) zajišťovat propagaci obnovy a rozvoje venkova 

 

Článek VII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1) Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. 

2) Strany Dohody se shodují, že odstoupení od dohody je možné jen písemnou 
formou. Každá ze stran je oprávněna od ní odstoupit, přičemž písemné 
odstoupení od Dohody nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně. 

3) Změny a doplňky Dohody lze provádět pouze formou písemných dodatků, 
schválených a podepsaných oběma stranami Dohody. 

4) Tato Dohoda může být po vzájemné dohodě doplněna pracovním plánem ve 
formě dodatku pro stanovená časová období. 

5) Dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nich každá 
ze stran Dohody obdrží dvě vyhotovení. 

6) Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

 

V Praze dne 3. října 2017 

 

 

 

 

 …………………………………. ………………………………… 

 Mgr. Daniel Herman Ing. Veronika Vrecionová 
 ministr kultury předsedkyně Spolku 


